r **S**ignificat. s. l. s. si ser. v. l. s. cui. s. s. si qnī. r. l. de co
di. r. demō. l. filie. s. aticia. r. l. de dosi. iter vi. r. vno. l. s. do
nate. s. s. arg. s. j. de j. bo. s. l. lege. et facit. s. de arbi. l. qd.

tū. **C**. de lega. l. si fortidianū. in fi. et **T**. de leg. iij. ille aut
a **S**ed si notā. i. signū vel indicū aliquod
quare legatū vel legatarius agnoscit possit. **h.**

b **C**onfamilias. habita in loquēdo ut h. nō in vtedo.
vt **T**. de vi. tri. et oleo leg. l. iij. q. est h. et facit ad hoc. h. d. le
ga. iij. l. nūmis. et

Sed si notā postea adiecerit legato/ vel sua voce/ vel litteris/ vel summā/ vel nomine legatarij qd̄ no scriperat; vel nūmōr qualitatē an recte fecerit; et puto etiā qualitatē nūmōr posse postea addi. nā rī adiecta nō fuisse; vt qd̄ placebet cōiectiōne fieri ei⁹ qd̄ relinquit; vel ex vicinis scripturis; vel ex cōsuetudine patrissamilijs^b/ vel regionis.

Con testimoniō debet esse testes rogati. Ite sic. s. de diuī. l. nullū. h. ar. **C**. de codicilli. s. i. h. aliud est i codicillis. nē arg. **S**. de testi. l. ad fidē. vt ibi nota. hug.

d **I**dōneos. sic. h. tes. mil. l. diu⁹ e **A**cōnīs. l. act⁹. vt laut. hoc ius porcērum. in pn. C. d. fa. san. ec.

f **A**lienu. nīsi ex necessitate. vt C. eo. l. casus. r. l. cū antiquitas. et nīsi ad abūdantiam.

Caute- abundās em cau-
la abun- tula non nocet. vt
dās nō nocet.

Con cōtextu actiōis^c testari oportet. est autē vno cōtextu nūliū alienū actū testamento intermisce. qd̄ si aliqd̄ p̄tinēs ad testamenti faciat; testamētum non viciatur.

Hadhiberi possum⁹ ego et pater; et plures qui sumus in eiusdem p̄testatis.

Con testimoniō inspicit cuius conditione sit testis. Bar.

Hadhiberi possum⁹ ego et pater; et plures qui sumus in eiusdem p̄testatis.

Hadhiberi possum⁹ ego et pater; et plures qui sumus in eiusdem p̄testatis.

Contingent. nō tū p̄ius factus testificabit; nec infamis; qd̄ p̄testificationis conditio testis inspicit. vt. s. de

tēpore testimoniō liber factus tēpore testimonii nō est idoneus; vt hic. secus als. vt. h. de h. bo. sig. notionē. h. instru-
mētor. Itē liber testificans et ante aperturā tab. factus seru⁹ v3. vt. d. l. iij. s. testi. et fac. h. de eu. et ar. leg. l. mēdi-
co. in pn. et h. e. h. sed cu aliquis. r. s. d. offi. pto. l. barbari⁹.

r. h. pe. l. i. r. h. d. l.

iur. l. iniuriarū. et

J. de secul. tab. l. i.

h. pe. et no. arg. q.

pubes factus nō pubes

fert testimoniu. b. fact⁹ nō

eo qd̄ ante videt. fert testi-

sz hic erigit idone moniū

us tpe testamenti b. eo qd̄

vt valeat; et sic vt ante vi-

sit solēne. sec⁹ vbi dit.

veritas inquirit.

k **A**lien. qd̄ l. z

vt ibi. co. h. p. n. li

no tñ ppo. et cera.

vi insti. de pupil.

subtili. h. igitur. s.

dic vt ibi. et no. q.

qñ p̄stitu. peura-

torē et alieno sigil

lo possū signare.

l **E**t signa. re-

stū. et dic plene vt

C. eo. nostrā. itē h.

insti. co. h. ex eo. et

C. eo. l. hac. suis

simā. h. si qd̄. Sol.

vt ibi. et facit. h. de

test. mil. l. in frau-

dēm. h. si.

m **T**urbata st.

āte p̄fectū. secus

post. vt. h. de his q

intesta. delē. l. i. h.

sed consulto.

n **N**omē suū.

vt dicit. h. pe. et fa-

cit. C. eo. l. si vn⁹.

et de his q. vt in-

dig. l. penul. r. s. d

edē. l. i. h. penul.

o **A**nilo tñ.

hoc ure cauet; h.

in p̄uetudine nō

habet; vel sub. si-

gnatorio vt sic ex-

cludat nō signato-

riū. vt. h. au. et ar.

leg. l. argēto. h. orā

namēto. nō aut̄ alio sigillo: maxile qd̄ lex simp̄l dicit. C.

de tes. l. hac. p̄ultissima. in pn. et q. test. fa. pos. l. hac. p̄ul. et

facit. C. eo. l. si vn⁹. et oia sunt rotunda. nā in anulo tō forte

qe p̄mo imprimebat p̄ trāversuz vt fieret circul⁹. posse

in directo cū caractere. hic em erit circulus in cera qd̄ est

in charta. et circuлагs incideat cera: in quo rotundo im-
po-

nel anulus cū caractere et imprimeat vt ibi fiant signa.

p **D**ocete. C. de trāsc. l. nō minorē. r. s. d. fer. l. more.

q **I**mpressa. vt. C. eo. l. hac. p̄ul. in pn. h. arg. h. qd̄ vi

aut clā. si aliū. h. notauimus. r. s. p̄soc. l. nā soa⁹. Ac.

Liber Quartus.

Si testis ressignauerit. s. aperuerit. sic referto. l. apio.

Contra. b. signatum eius voluntate.

In perfecto. l. emi reseraverunt vel ressignauerit non in

dixit: non abolevit: non cancellauit. alia secus esset: vt. C.

Renasci co. l. nostram. et no. q. facilis renascitur res q. de novo

facilius nascat: vt. l. de se-

est q. de cui. tab. q. ex liberi-

nouo. q. testo. r. s. de do-

na. inter vi. r. vro.

l. cu. hic status q. penitentia.

Dicitur pectorio. iur-

re cuiuslibet personae testis. iure

pecunio numeri

et sigilla: ut inst. e.

in pn. r. ad hoc. l.

de secum tabu. l.

q. plane.

Tunc. ex-

pli. impre-

prie cu. vtragi si

auctetici. vt. s. de

fi. instru. l. q. s.

dic ergo. l. chartis

r. facit. l. de secum.

tabu. l. q. si quis

in duob. r. insti-

eo. q. si. r. facit. l. de

au. r. arg. leg. l. pe-

diculis. q. labeo.

Sis. no. fu-

turos. immo-

videt ptra: vt. C.

co. l. tubemus. q.

quod si no. fuerit.

hol. hic no. potuit

alios instituere: ut-

pote mut. ibi sic.

vel hic omnis sub-

stitutus: ibi institu-

tos. qd no. placet:

vt. hic. in fi. vel re-

rius dic. ut ibi. Itē

qd de legali. Rn.

no. valēt. vt. C. de

fideicō. l. eam quā-

ne ob. l. de codi-

cil. l. si. q. ibi fuit

plena voluntas. l. no. scripta. aut em est pfecta et no. scri-

pta: vt. ibi. aut no. pfecta nec scripta: vt. h. aut pfecta et

scripta sed deest heres esto. vt. C. e. l. errore. r. codē mo-

do fuit pfecta. l. de his qui. vi. indig. l. cu. quidā. q. r. l. cu.

tabulis. q. fi. Item hoc fallit inter liberos: vt. C. eo. l. hac

q. ful. q. ex imperfecto. vel expone ibi. l. no. solemu. Item qd

illi instituendi erant no. capaces: vt. videt q. no. impediat

pnos cu. expiellit no. impedit: vt. l. de leg. l. si duob. q.

l. q. hec ler. videt velle ptra. r. facit. l. e. l. ea. facit. q. fa-

mi. heresi. l. in hoc iudicio. r. l. re. ra. ha. l. amplius. r. de

codicil. l. fina. q. r. de his quibus vt. indig. l. penul. r. s.

de inoffi. tella. l. si mater.

Cum lege. donec exempli in dānato criminis famo-

so. vt. s. de testi. ob carm. ut in furioso mente captio-

et amīibus fm. Johā.

Habentur. et male fm. quos dā: vel dic ab iniūtio: sed a

volētibus sic. vel fm. l. dic in testo tñ. nam cu. no. pos-

sistētari no. poterit ei dici ab aliquo testimoniu. in tra-

ctibus igit poterit ei dici testimoniu ne ius sui p̄terat. et

sic facit hec lex ad ti. vel fm. l. r. R. forte erit intelligen-

dū etiā in contraci-

bus. sed dices in

tali qui de grauo-

ri sit criminis dan-

natus ita q. p̄dat

libertate vel pso-

na. r. si nichil h.

r. de talibus loqui

tur hec lex. r. sic in

testo. r. in alijs: est

ergo aliud dicere

iste no. p̄t tellari:

qualis est filius

mi. r. si. tñ. si. si.

testes: alud q. p̄-

cipit esse interfabi-

lis: q. sic tria im-

portat: scy. v. testis

no. faciat: vt. s. co.

l. si. q. si. Item

ne sit tellis. Itē

ne aliud sit. vt. l.

hac. l. an sit pos-

si. cap. dic. vt. no.

d. l. is. cu. q. si. r.

facit. s. de testi. l.

scio. r. s. de apo.

l. iij. itē videt hic

q. infamis no. p̄t. Info-

esse testis in testa-

mento. l. falsum testo re-

est: qua. r. seruus: nūl. conserit apud potest.

omnes.

Omni. r. o-

gatus. de fa-

cto ad scribendū:

q. non est necesse

vt roget ad scribe-

dū: l. si. si. testis

rogabitur subij-

cit. vel dic de iure

vt testis. vt. s. e. l.

heredes. q. sua.

Seruus. phibet. vt. C. eo. l. hac cōsultissima. in pn.

z. l. tubemus. r. in auf. ibi posita. nec obstat. C. d. ta